
  
                                                        

  

Zápis z jednání Programového výboru Místní akční skupiny Brdy 

(Dále jen MAS Brdy) 
 

Dne: 11. 6. 2020 od 17:00 hod 

Místo konání: v budově Obecního úřadu obce Sádek  

Jmenovitý seznam přítomných členů: viz prezenční listina (příloha č.1) 

Celkem je tedy přítomno 4 členů Programového výboru. Na základě těchto skutečností se tak dále 

konstatuje, že je přítomno 80  % členů Programového výboru a jednání je usnášeníschopné.  

Z toho je přítomno celkem  

1 členů programového výboru náležejících do veřejného sektoru  

3 členů programového výboru náležejících do soukromého sektoru  

Z toho 

1 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny mikroregiony, obce a organizace jimi 

zřizované 

1 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny SDH a sportovní sektor 

0 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny vzdělávací, sociální, zdravotní, církevní 

1 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny podnikatelé 

1 z členů programového výboru náleží do zájmové skupiny zemědělci a ostatní 

Dále jsou přítomni pracovníci kanceláře MAS, jako administrativní podpora při jednání. 

Zasedání Programového výboru zahájil/a předseda Programového výboru Bc. Jiří Čajan, který 

seznámil/a přítomné členy s následujícím programem. 

Program jednání:  

1. Úvod 

2. Schválení zapisovatele, ověřovatele a sčitatele hlasů 

3. Schválení věcného hodnocení 8. Výzvy MAS Brdy-IROP-Vzdělanost, včetně podepsání 

Etických kodexů 

4. Schválení postupu jednání VK v souvislosti s SARS CoV-2 

5. Schválení 12. Výzvy MAS Brdy-IROP-Vzdělanost 

6. Příprava SCLLD nové dotační období 2021-2027 (kontrola dodržování standardů MAS) 

7. Aktualizace harmonogramu výzev MAS 2020 

8. Diskuse 

9. Závěr 

 



  
                                                        

  

Ad 2) programu:  

Dle navrženého programu bylo na výzvu předsedy hlasováno o volbě zapisovatele, sčitatele hlasů a 

ověřovatele zápisu. Předseda jednání navrhl jako zapisovatele jednání Věru Linhartovou, sčitatele 

paní Marie Ernestovou a ověřovatele pana Bohumila Černého. K navrženému obsazení nebyly žádné 

připomínky. 

 Následně bylo hlasováno o návrhu: 

„Do funkce zapisovatele jednání se volí paní Věra Linhartová, do funkce sčitatele paní Marie 

Ernestová a do funkce ověřovatele zápisu pan Bohumil Černý.“ 

 

Uvedené usnesení bylo jednomyslně přijato všemi přítomnými členy Výběrové komise. 

Návrh byl přijat. 

Ad 3) programu: 

 

Před zahájení projednání tohoto bodu byli všichni přítomní členi seznámeni s etickým kodexem a 

prohlášením o neexistenci střetu zájmů, který následně osobně podepsali a předali k archivaci na 

MAS (příloha č.2). 

Žádný z členů programového výboru není ve střetu zájmů ke schvalovaným projektům v 8. Výzvě 

MAS Brdy-IROP-Vzdělanost.  

 

Následně byl prezentován Výsledný sestupný seznam projektů 8. výzvy MAS Brdy – IROP – 

Vzdělanost viz. příloha č. 3. Tento seznam byl sestaven Výběrovou komisí po Věcném hodnocení, 

které proběhlo 1. 6. 2020.  Projekt registrovaný v 8. Výzvě MAS Brdy – IROP – Vzdělanost  je v rámci 

limitu alokace na danou výzvu. Bylo konstatováno, že všechny projekt zaregistrovaný do výzvy splnil 

podmínky hodnocení a je zařazen mezi vybrané projekty k podpoře na úrovni MAS s tím, že nejsou 

projekty náhradní. Žadatel se vzdal práva žádosti o přezkum hodnocení (příloha č. 4). Dále 

programový výbor pověřil zaměstnance kanceláře MAS k zaslání podkladů k závěrečnému ověření 

způsobilosti na Centrum regionálního rozvoje v souladu s Interními postupy v aktuálně platném 

znění.  

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení: 

„Programový výbor MAS Brdy schvaluje výsledný sestupný seznam projektů výzvy č. 8 MAS Brdy – 

IROP – Vzdělanost viz. příloha č. 5.“ 

Uvedená usnesení byla jednomyslně přijata všemi přítomnými členy programového výboru. 

Uvedený návrh byl přijat. 

 

 



  
                                                        

  

 Ad 4) programu: 

Schválení postupu jednání VK v souvislosti se SARS CoV-2, ohledně skutečností s nařízením vlády 

ČR ve vazbě na ohrožení zdraví. 

Ve vazbě na Doporučení MMR a ŘO IROP bylo přistoupeno k rozhodování korespondenční 

hlasováním (forma per rollam) u jednání Výběrové komise v termínech 24. 3. 2020 a 30. 4. 2020. 

Členy byly prověřeny postupy jednání Výběrové komise a nebyly shledány žádné nesrovnalosti.  

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení: 

„Programový výbor MAS Brdy schvaluje postup jednání Výběrové komise mimořádnou formou per 

rollam v termínech 24. 3. 2020 a 30. 4. 2020.“ 

Uvedená usnesení byla jednomyslně přijata všemi přítomnými členy programového výboru. 

Uvedený návrh byl přijat. 

 

Ad 5) programu: 

Příloha č. 6 představuje 12. Výzvu MAS Brdy – IROP – Vzdělanost, včetně příloh a kontrolního listu. 

Tato výzva s kritérii FNaP a věcného hodnocení bude zaslána ke kontrole na Centrum pro regionální 

rozvoj (dále jen CRR). Programovému výboru je navrhováno, aby tuto výzvu schválil s pověřením 

pracovníků kanceláře MAS Brdy k finálnímu dopracování dokumentů, dle připomínek CRR.  

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení: 

 „Programový výbor MAS Brdy schvaluje 12. Výzvu MAS Brdy – IROP – Vzdělanost včetně příloh a 

kontrolního listu ke dni 11. 6. 2020. Programový výbor pověřuje pracovníky kanceláře MAS k 

finálnímu dopracování podkladů dle připomínek CRR.“  

Uvedená usnesení byla přijata všemi členy programového výboru.  

Uvedený návrh byl přijat. 

 

Ad 6) programu: 

Dle 5. Bodu programu bylo diskutováno o přípravě SCLLD MAS Brdy na nové období 2021-2027. Členi 

byli oslovení s nabídkou členství v Programovém výboru i v novém dotačním období, jejichž 

jmenování do funkce bude řešeno na prvním jednání Valného shromáždění na období 2021 -2027. 

 

Ad 7) programu: 

Projektovou manažerkou IROP Věrou Linhartovou, byl představen vypracovaný Harmonogram výzev 

IROP, PRV 2020 (viz. příloha č. 7) ke schválení programovému výboru. V harmonogramu výzev 2020 



  
                                                        

  

jsou uvedeny výzvy IROP i PRV, které budou v průběhu roku 2020 vyhlášeny (viz příloha č.7). 

Harmonogram výzev byl aktualizován z důvodu zbývající alokace výzvy zaměřené na Vzdělávání.  

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení:  

„Programový výbor schvaluje Harmonogram výzev 2020.“  

Uvedená usnesení byla jednomyslně přijata všemi členy programového výboru.  

Uvedený návrh byl přijat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
                                                        

  

 

Jednání bylo ukončeno dne: 11. 6. 2020 v 18:00 hod 

 

V Sádku dne 11. 6. 2020 

 

Předseda programového výboru:   Zapisovatel:   

   

  ………………………………………………     ………………………………………………  

 

 Sčitatel:     Ověřovatel:   

   

  ………………………………………………                  ……………………………………………… 

      

 

 

Seznam příloh:  

1. Prezenční listina 

2. Etické kodexy členů k 8. Výzvě MAS Brdy-IROP-Vzdělanost 

3. Výsledný sestupný seznam projektů 8. výzvy MAS Brdy – IROP – Vzdělanost 

4. Vzdání se práva na odvolání žadatele  

5. Schválený výsledný sestupný seznam projektů výzvy č. 8 MAS Brdy – IROP – Vzdělanost 

6. 12. Výzva MAS Brdy-IROP-Vzdělanost včetně příloh 

7. Harmonogram výzev 2020 

 

 


